

Sprawozdanie z realizacji MIEJSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY za rok 2020

Lp.	Cel szczegółowy	Działania	Mierniki
1	Realizacja zintegrowanego systemu pomocy dziecku i rodzinie, uwzględniającego działania środowiskowe i instytucjonalne.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Monitorowanie i diagnoza środowisk rodzinnych wymagających pomocy i wsparcia. ➤ Objęcie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, pomocą finansową i rzeczową. 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba przeprowadzonych wywiadów środowiskowych – 1579 • liczba osób / rodzin objętych pomocą społeczną – 1080 osób/490 rodzin • liczba rodzin z dziećmi korzystających z posiłków w stołówce PKPS – 138 • liczba dzieci korzystających z posiłków w stołówkach szkolnych / przedszkolach – 219 • liczba rodzin objętych wsparciem w ramach programu PO PŻ – 382 • liczba rodzin z dziećmi korzystających ze świadczeń rodzinnych – 3561 • liczba rodzin z dziećmi korzystających ze świadczeń funduszu alimentacyjnego – 140 • liczba rodzin z dziećmi korzystających ze świadczeń wychowawczych – 3748 rodzin (w tym 6124 dzieci) • liczba rodzin z dziećmi korzystających z dodatków mieszkaniowych – 185 • liczba rodzin z dziećmi korzystających z dodatków energetycznych – 36
		<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wspieranie rodzin w zakresie prawidłowego funkcjonowania w środowisku. ➤ Praca socjalna z rodziną. ➤ Zapewnienie usług asystenta rodziny. 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba zatrudnionych pracowników socjalnych – 8 • liczba rodzin objętych pracą socjalną – 426 • liczba zatrudnionych asystentów rodziny – 2 • liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny – 19 • liczba innych specjalistów, jakich? W ramach istniejącego Punktu Informacji i Wsparcia dla Osób Uwikłanych w Przemoc, działającego w Ośrodku Pomocy społecznej,

Sprawozdanie z realizacji MIEJSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY za rok 2020

2	Zapewnienie wszechstronnej pomocy i wsparcia rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej.		świadczone było poradnictwo psychologiczne, prawne, socjalne oraz terapeuty uzależnień – z porad specjalistów skorzystało łącznie 103 osoby.
		➤ Prowadzenie konsultacji, poradnictwa specjalistycznego dla rodzin.	<ul style="list-style-type: none"> • liczba specjalistów (psycholog, pedagog, prawnik, itp.) – 3 • liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistów – 85 • liczba udzielonych porad – 192 (w tym porad psychologa – 67, porad prawnika – 40 oraz porad terapeuty uzależnień – 85). • liczba podmiotów świadczących pomoc specjalistyczną dla rodzin – 15 • inne formy wsparcia – jakie?, ile? – poradnictwo socjalne świadczone przez pracowników socjalnych zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej – 90 udzielonych porad socjalnych
		➤ Wspieranie rodzin biologicznych, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej, wdrożenie metody pomocy rodziny wspierającej.	<ul style="list-style-type: none"> • liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej – 48 • liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w roku sprawozdawczym – 9 • liczba dzieci, które powróciły do rodzin biologicznych – 4 (ponadto 1 dziecko w roku sprawozdawczym po uzyskaniu pełnoletności powróciło do środowiska) • liczba rodzin wspierających – 0 • liczba szkoleń dla rodzin wspierających – 0 <p>W roku 2020 r. nie zgłosiła się żadna rodzina, która byłaby zainteresowana świadczeniem wsparcia w tym zakresie – Ośrodek Pomocy Społecznej corocznie podejmuje działania mające na celu zachęcenie rodzin do przyjęcia na siebie roli rodziny wspierającej poprzez kampanie</p>

Sprawozdanie z realizacji MIEJSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY za rok 2020

		<p>informacyjne (informacja na stronie internetowej, plakaty w siedzibie OPS i inne).</p>
	<p>➤ Zapewnienie różnych form wsparcia dla rodzin w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin objętych nadzorem kuratorskim – brak danych • liczba rodzin z dziećmi korzystających z usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania – 0 • liczba rodzin, które skorzystały z poradnictwa specjalistycznego, socjalnego (prawnik, psycholog, pracownik socjalny) – 150 • inne formy wsparcia – jakie? Ile? Objęcie rodzin, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze – wsparciem i usługami asystenta rodziny – w roku sprawozdawczym usługami asystenta rodziny objęto 19 rodzin z 46-giem dzieci.
	<p>➤ Realizacja działań profilaktycznych oraz edukacyjnych dla rodziców oraz dzieci i młodzieży.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • liczba programów profilaktycznych, przedsięwzięć – trudne do oszacowania, • liczba projektów socjalnych / kampanii społecznych i zakres tematyczny – trudne do oszacowania: O odbyło się spotkanie poświęcone działalności profilaktyczno-edukacyjnej na terenie Nowego Targu, podczas którego Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Nowym Targu działającego przy Ośrodku Pomocy społecznej, poinformował m.in. o kampanii pn. "Biała Wstążka", która ma na celu zatrzymanie przemocy wobec kobiet oraz rozpoczęcie dyskusji na temat przemocy wobec słabszych, wspierania przedsięwzięć na rzecz jej przeciwdziałania – na spotkaniu byli obecni

Sprawozdanie z realizacji MIEJSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY za rok 2020

		<p>dyrektorzy oraz pedagodzy szkół podstawowych i średnich z terenu miasta Nowy Targ, przedstawiciele Rady Miasta.</p> <p>Ponadto uczniowie nowotarskich szkół uczestniczyli w wielu kampaniach, akcjach, programach i projektach, m.in. „Biała Wstążka”, „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, „Profilaktyka Raka Piersi”, „Bezpieczeństwo w sieci i na drogach oraz odpowiedzialność karna nieletnich”, „Spójrz inaczej”, „Bezpieczeństwo pierwsza pomoc przedmedyczna”, „Nie pal przy mnie, proszę”, „Czyste powietrze wokół nas”, „Bieg po zdrowie”. „Skąd biorą się produkty ekologiczne” „Ratujmy uczymy ratować”, „Sprzątanie świata”, „Wiosenna akcja - sprzątamy swoje miasto”, „Sadzimy żonkile i krokusy”, „Niesamowity świat Higieny Jamy Ustnej”, „Dobrze jemy ze szkołą na widelcu” i innych.</p> <p>Ważną inicjatywą była także akcja „Ciacho dla Kamila” - pomoc dziecku walczącemu w nowotworem oraz zbiórka żywności dla fundacji Caritas.</p> <p><i>Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Miasto Nowy Targ w roku szkolnym 2019/2020</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • ilość spotkań dla rodziców – brak danych • inne formy wsparcia – jakie? Ile?
	<p>➤ Współpraca podmiotów / instytucji działających na rzecz rodzin, które przeżywają trudności w</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba podmiotów / instytucji współpracujących na rzecz rodzin – ok 20 , • liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego – 3

Sprawozdanie z realizacji MIEJSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY za rok 2020

		<p>wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • liczba posiedzeń dot. oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej – 6 • liczba wydanych opinii dot. sytuacji materialno – bytowej rodzin biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej oraz oceny możliwości powrotu dziecka do rodziny biologicznej – 20
3	<p>Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji rodziny.</p>	<p>➤ Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.</p> <p>➤ Motywowanie rodzin z dziećmi, w których występuje problem uzależnienia, do podjęcia leczenia odwykowego / terapii.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba wszczętych procedur w ramach Niebieskiej Karty – 60 • liczba posiedzeń grup roboczych – 175 • liczba podmiotów, które wszczęły procedurę Niebieskiej Karty – 2 • rodzaje podmiotów które wszczęły procedurę Niebieskiej Karty: <ol style="list-style-type: none"> 1. Komenda Powiatowa Policji 2. Ośrodek Pomocy Społecznej • liczba zakończonych spraw w ramach procedury Niebieskiej Karty – 68 • liczba konsultacji, udzielonych porad specjalistów w ramach Punktu Informacji i Wsparcia dla Osób Uwikłanych w Przemoc – 282 • liczba osób objętych programem korekcyjno - edukacyjnym dla sprawców przemocy – brak danych <ul style="list-style-type: none"> • Liczba rodzin objętych pomocą społeczną z powodu uzależnienia – 39 • liczba spraw / wniosków skierowanych do Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 43 • liczba osób, które podjęły leczenie odwykowe – brak danych (w stosunku do 27 osób, zostały skierowane wnioski do Sądu Rejonowego celem

Sprawozdanie z realizacji MIEJSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY za rok 2020

		<ul style="list-style-type: none"> podjęcia leczenia odwykowego przez te osoby) • liczba osób / członków Nowotarskiego Klubu Abstynentów Rodzina – 25 (uczestników ok 40 osób)
	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Działalność instytucji / placówek, które organizują różnorodne formy wsparcia dla dzieci i młodzieży, aktywne spędzanie czasu wolnego. 	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży (świetlice środowiskowe) - 2 • liczba miejsc w placówkach – 80 • liczba świetlic szkolnych – 7 • liczba miejsc w świetlicach – brak danych – ok 780 dzieci uczęszczających do świetlic • liczba programów, projektów, przedsięwzięć – trudne do oszacowania • formy organizowania wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci (kolonia letnia, półkolonia, zimowisko) – 1 • ilość uczestników kolonii, półkolonii, zimowiska – 81 dzieci uczestniczących w zimowisku w nowotarskich szkołach (coroczna kolonia letnia dla dzieci z rodzin, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze w Chełmcu nie odbyła się z uwagi na obowiązujący stan epidemii COVID-19) • podmioty organizujące różne formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży: Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Miasta w Nowym Targu, nowotarskie szkoły, • liczba wydanych Kart Dużej Rodziny – 1033 (liczba rodzin objętych NKDR) • Związek Dużych Rodzin 3+ (ilość członków) – trudne do oszacowania
<p>Podjęcie wspólnych działań</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Kontynuacja systemu stypendialnego w formie stypendiów socjalnych, zasiłków i wyprawek 	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba dzieci korzystających ze stypendium socjalnego – szkolnego – od stycznia do czerwca

Sprawozdanie z realizacji MIEJSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY za rok 2020

4	instytucji samorządowych, a także organizacji pozarządowych działających na rzecz rodzin.	szkolnych dla dzieci.	2020 - 127, od września do grudnia 2020 – 92, • liczba dzieci korzystających z zasiłków szkolnych – 0, • liczba dzieci objętych programem wyprawka szkolna – 118, • liczba wypłaconych świadczeń w ramach Programu „Dobry start” 300+ - 3841.
		➤ Realizacja programów dydaktycznych, wychowawczych i prozdrowotnych dla dzieci oraz młodzieży.	• liczba programów / projektów edukacyjnych – trudne do oszacowania • rodzaje i zakres tematycznych realizowanych programów - uczniowie nowotarskich uczestniczyli w licznych kampaniach, akcjach, programach i projektach edukacyjnych, „ m.in. „Biała Wstążka”, „ Akademia Bezpiecznego Puchatka”, „Profilaktyka Raka Piersi”, „Bezpieczeństwo w sieci i na drogach oraz odpowiedzialność karna nieletnich”, „Spójrz inaczej”, „Bezpieczeństwo pierwsza pomoc przedmedyczna,, „Nie pal przy mnie, proszę”, „Czyste powietrze wokół nas”, „Bieg po zdrowie”. „Skąd biorą się produkty ekologiczne”, „Ratujemy uczymy ratować”, „Sprzątanie świata”, „Wiosenna akcja - sprzątamy swoje miasto”, „Sadzimy żonkile i krokusy”, „Niesamowity świat Higieny Jamy Ustnej”, „Dobrze jemy ze szkołą na widelcu” i wiele innych.
		➤ Prowadzenie świetlic dla dzieci i młodzieży.	• Liczba placówek wsparcia dziennego – 2 • liczba dzieci uczęszczających do placówek wsparcia dziennego – 80 • liczba świetlic szkolnych – 7 • liczba dzieci uczęszczających do świetlic szkolnych – ok 780.

Sprawozdanie z realizacji MIEJSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY za rok 2020

	<p>➤ Objęcie dzieci i młodzieży wsparciem pedagogicznym, psychologicznym w placówkach oświatowych.</p>	<ul style="list-style-type: none">• liczba zatrudnionych pedagogów w placówkach oświatowych – 11,• liczba zatrudnionych psychologów w placówkach oświatowych – 4,• liczba dzieci objętych wsparciem pedagogów szkolnych – brak danych,• liczba dzieci objętych wsparciem psychologów szkolnych – brak danych,,• liczba konsultacji ogółem – brak danych.
--	--	--

POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WSPIERANIA RODZINY:

Mając na uwadze potrzeby związane z realizacją zadań w zakresie wspierania rodziny, realizowane będą działania zawarte w Miejskim Programie Wspierania Rodziny na lata 2019-2021, przyjętym Uchwałą Nr IV/36/2019 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 4 lutego 2019 roku.

Jednocześnie wskazane jest:

- Ośrodek Pomocy Społecznej corocznie podejmuje działania mające na celu zachęcenie rodzin do przyjęcia na siebie roli rodziny wspierającej poprzez kampanię informacyjną, komunikaty zamieszczane na stronie internetowej, plakaty promujące rodziny wspierające w siedzibie ośrodka oraz innych instytucjach – z uwagi na potrzebę wsparcia rodzin wspierających na terenie miasta, konieczne jest wzmocnienie działań profilaktycznych w tym zakresie i rozszerzenie powyższych działań w roku 2021;
- podjęcie działań w zakresie przygotowania i opracowania nowego Miejskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024. Realizacja obowiązującego Programu przyjętego Uchwałą Nr IV/36/2019 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 4 lutego 2019 r. kończy się w roku 2021. W związku z art. 176 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, wobec powyższego konieczne jest podjęcie działań w przedmiotowym zakresie w roku 2021;
- utrzymanie zatrudnienia asystentów rodziny, którzy na co dzień pracują z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu podstawowych funkcji opiekuńczo – wychowawczych, a także dbałość o rozwój i proces kształcenia asystentów poprzez systematyczne podnoszenie ich kwalifikacji i kompetencji zawodowych, umożliwiając im udział w szkoleniach, kursach i warsztatach;
- zwiększenie nacisku na utrzymanie dzieci w ich naturalnym środowisku rodzinnym poprzez doskonalenie metod pracy z rodziną oraz realizowanie różnych form pomocy rodzinie, ponadto kontynuacja efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny, która stanowić będzie pełne, kompleksowe wsparcie;

Sprawozdanie z realizacji MIEJSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY za rok 2020

- w związku z utrzymującym się stanem epidemii COVID-19, w wyniku której wiele rodzin straciło pracę, dzieci pozostają w domach w zdalnym trybie nauczania – w znacznym stopniu przyczyniło się to do pogorszenia sytuacji osób i rodzin, nie tylko w zakresie ich kondycji finansowej, ale również pogłębiania się problemów opiekuńczo – wychowawczych w tych rodzinach. Dzieci i młodzież z uwagi na długotrwałe przebywanie w domu, często poprzez brak kontroli rodzicielskiej podczas nauczania zdalnego – mają problemy z nauką, koncentracją, stają się agresywne, stwarzają problemy wychowawcze. W związku z powyższym zachodzi potrzeba stałego monitorowania przez pracowników socjalnych, asystentów rodziny, pedagogów szkolnych i nauczycieli – w rodzinach, które zagrożone są kryzysem. Konieczne jest dalsze umożliwienie lub rozszerzenie dostępu do poradnictwa specjalistycznego dla tych rodzin.

DYREKTOR
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Nowym Targu
mgr Agnieszka Zmarzlińska
kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Nowy Targ, 19.03.2021 r.